10 civitate arequipensi rite instituti et Gomezii de Buitrón 2 incolae
eiusdem civitatis [)etitio continebat, quod alias pnstquam quondan
Gome/.ius de León, primo dicti Gomezii genitor tune in humanis

agens, dilectis in Christo filiabus Franciscae de Vergara, eius uxori,

et Catharinae etiam de Vergara, mulieribus, suum testamentum
15 condendi facultatem concesserat, licet Francisca et Catharina

praedictae facultatis huiusmodi rigor.' dictum testamentum die

9 Iesu] Iusu ms. || 11 quondam o charla consumpta || 13 Franciscae an charla
consumpla || 14 otiam am charla consumpta || 15 facultatem] facultate ms. charla
consumpla || 16 hulus corr. ex vigore ? | testamentum tu charta consumpta

1 Véase la escritura del 26 de Mayo 1582. VA Hedor, aunque no aparece

en este documento, era entonces el 1J. Alonso Rui/.. Doc. 38.
2 Doc. 38. donde se aclaran muchos puntos a los que se reíiere el

presente doc.
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XVI mensis lunii anni Domini MDXLVIII0 condentes, inter alia
voluissent et ordinassent ut quatuor officinae mercatoriae, quas

ipse Gomezius de León dum viveret in dicta civitate, quae in Regno

peruano et partibus Indiarum maris Occeani consistit, aedificari 20
facere caeperat, per dictum Gomezium de Buitrón perficerentur,
redditusque inde provenientes semper in earum reparationem ac

unius vel duorum sacerdotum qui in dicta civitate indos *, dicto

Gomezio de León subiectos et commissos, edocere eorumque curam

gerere tenerentur, sustentationem converti deberet, prout in eodem 25

testamento plenius dicitur; contineri tamen quia mercatura, quae
ibi frequentissima et luculenta excercebatur, cuiusque ratione dictae

officinae magno pretio locari sperabatur, post modum, Prorege

peruano 4 procurante, in alium portum 5 translata erat, et sumptus

praedictarum quatuor officinarum perfectione necessariis reddi- 30

tibus ex earum locatione percipiendis maiores fore, vel redditus

ipsi ad unius sacerdotis sustentationem non sufficere extima-
bantur, et ex aliis causis officinae huiusmodi per triginta sex
annos iam elapsos minime perfectae, quinimo anno eiusdem Do

mini MDLXXXI illarum inceptum parvum opus, ac universa alia 35
eiusdem civitatis aedificia ingenti terremotu • solo aequata fuerunt.

Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, dictus Gomezius

de Buitrón, uti filius legitimus et haeres dicti Gomezii de León
ac piae causae huiusmodi patronus, ut hoc opus in alios pios usus
caederet, solum seu situm earumdem officinarum dicto colle^io 40

similiter colapso ibi denique restaurando contiguum et ad illius
aedificiorum usum, necnon Rectoris et collegialium commodam

habitationem pernecessarium, cuius valor in proprietate summam

trecentorum ducatorum, ut creditur, non excedit, gratis, ea tamen

conditione quod et dictus Rector commutationem voluntatis Go- 45

mezii de León, seu Franciscae et Catharinae huiusmodi, desuper a

Xobis obtineret, donaverit; pro parte Rectoris et Gomezii de Bui
trón praedictorum Nobis fuit humiliter supplicatum quatenus
eidem donatione pro illius subsistentia robur appostolicae confir-

22 reparationem corr. m ex s || 46 huiusmodi corr. I»oe

» Los indios de su encomienda, en el valle de Camana. Ib. § 1.
* Martin Enriquez.
* A San Marcos de Arica. Doc. 38, nota 13.
* De Enero de 1582. Doc. 49, 50.
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50 mationis adiicere ac alias in praemissis opportunae providere, de

benignitate appostolica dignaremur.
Nos igitur, qui honestis petentium votis libenter annuimus,

eaque faboribus prosequimur opportunis, Rectorem et Gomezium

de Buitrón praedictos, et eorum quemlibet a quibusvis excommu-
55 nicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis senten-
tiis, ccnsuris et poenis a iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effec-

tum praesentium dumtaxat consequendum, absolvimus et abso

lutos fore censentes, necnon veriores testamenti et donationis
60 praedictorum tenores praesentibus pro expraessis habentes, huius-

modi supplicationibus inclinati, eandem donationem appostolica
authoritate, tenore praesentium, approbamus et confirmamus,

omnesque et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui interve-
nerint, in eisdem supplemus, ac voluntatem Gomezii de León, seu

65 Franciscae et Catharinae huiusmodi, ad hunc effectum commu-
tamus, non obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordinatio-

nibus appostolicis caeterisque contrariis quibuscunque. Nulli ergo
omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae absolutionis, appro-
bationis, confirmationis, supplectionis et commutationis infringere,

70 vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare prae-

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et
Pauli appostolorum eius se noverit incursurum. Datum Romae apud
Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicae MDLXXXIII,
idus Martii, Pontificatus Nostri anno XII.

Carias perdidas

54a. — El P. José de Acosta al P. Claudio Aquaviva, 19 de Marzo
1583 ; se menciona en el doc. 64 § 1.
546. — El P. Cristóbal Ortiz al P. Claudio Aquaviva, a. Abril